
 1 

Zápis ze zasedání Vědecké rady TF JU 

č. 01/2021 ze dne 11. listopadu 2021 

 

Přítomni (bez titulů): D. Heider, M. Kaplánek, M. Klapetek, A. Mackerle, M. Opatrný, J. Sirovátka,  

R. Svoboda, J. Šrajer, P. Urban, D. Václavík, J. Váně, M. Weis, H. Zbudilová 

Omluveni (bez titulů) : P. Ambros, P. Hošek, V. Kročil, J. B. Lášek, J. Liguš, T. Machula, V. Novotný,  

V. Papoušek, T. Petráček, C. Pospíšil, K. Skalický, J. Vokoun 

 

Program: 

 

1.  Zahájení a uvítání přítomných 

R. Svoboda zahájil zasedání Vědecké rady TF JU. Přivítal přítomné a konstatoval usnášeníschopnost 
grémia. Následně předal vedení schůze M. Opatrnému. 
 

2.  Schválení programu VR TF JU 

M. Opatrný představil program zasedání a požádal přítomné o hlasování o jeho schválení.  

 

V okamžiku hlasování bylo přítomno 13 členů VR TF JU. 

Výsledky hlasování: 

 pro   proti   zdržel se 

 13     0        0 

 

Program zasedání Vědecké rady TF JU byl jednomyslně schválen v předloženém znění. 

 

3.  Projednání nového Jednacího řádu VR TF JU 

M. Opatrný přednesl návrh změn v Jednacím řádu VR TF JU; změny se týkají zejména možnosti online 

(na dálku) zasedání a lhůt pro obdržení pozvání na schůzi. 

 

V okamžiku hlasování bylo přítomno 13 členů VR TF JU. 

Výsledky hlasování:  

 pro   proti   zdržel se 

 13     0        0 

 

Vědecká rada TF JU jednomyslně schválila znění nového Jednacího řádu VR TF JU.  

 

4.   Projednání Strategického záměru TF JU 2021 – 2030 

M. Opatrný představil Strategický záměr i s ohledem na jeho historický vývoj; dále přítomné stručně 

seznámil s globálními cíli a se strategickými tématy tohoto dokumentu (vzdělávání, výzkum, 

internacionalizace, otevřenost a řízení).  

M. Opatrný uvedl, že Strategický záměr bude následně předložen ke schválení Akademickému senátu 

TF JU, který s ním již byl obsahově seznámen. 

 

 

 

 



 2 

Následovala diskuse k předloženým materiálům: 

 

P. Urban vznesl připomínky ohledně stylistiky předloženého textu (nahrazení anglických výrazů 

českými, struktura jednotlivých částí). M. Opatrný vysvětlil, že Strategický záměr fakulty vychází 

z univerzitních dokumentů a kopíruje tak jejich strukturu a výrazy. 

 

P. Urban vznesl připomínku k formulaci hodnoty fakulty „křesťanství“. Proběhla krátká diskuze 

s návrhy na nové znění a podobu textu této části SZ. R. Svoboda a M. Opatrný poděkovali za podnět, 

který bude přínosem do budoucna; souhlasili s nutností do budoucna změnit některé formulace.  

 

Poté byla diskuse ukončena.  

 

Vědecká rada TF JU následně konstatovala, že projednala Strategický záměr TF JU. 

 

V okamžiku hlasování bylo přítomno 13 členů VR TF JU. 

Výsledky hlasování:  

 pro   proti   zdržel se 

 13     0        0 

 

Vědecká rada TF JU odhlasovala projednání Strategického záměru TF JU. 

 

5.  Projednání Plánu realizace Strategického záměru TF JU pro rok 2022 

M. Opatrný stručně představil Plán realizace Strategického záměru TF JU pro rok 2022. 
 
Přítomní členové VR TF JU neměli k dokumentu připomínky. 

Plán realizace Strategického záměru pro rok 2022 byl projednán. 
 

V okamžiku hlasování bylo přítomno 13 členů VR TF JU. 

Výsledky hlasování:  

 pro   proti   zdržel se 

 13     0        0 

 

Vědecká rada TF JU jednomyslně schválila Plán realizace Strategického záměru pro rok 2022. 

 

6.  Zpráva o aktuálním stavu akreditací na TF JU 

R. Svoboda přednesl aktualizaci stavu akreditací, které byly uděleny a které jsou v přípravě.  

 

 

7.  Různé 

M. Opatrný sdělil, že Plán realizace SZ pro rok 2021 byl s ohledem na aktuální  COVID pandemii 

upraven zpětně.   

 

Nebyly předneseny žádné další podněty pro jednání. 

 

8.  Závěr 



 3 

R. Svoboda poděkoval přítomným členům za účast a ukončil zasedání VR TF JU.  

 

11. 11. 2021 

za správnost: R. Svoboda 

zapsala: J. Košatková 


